

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Rodange, Grand-Duché de Luxembourg, le 31 août 2009.

ArcelorMittal Rodange et Schifflange annonce ses résultats pour le deuxième trimestre et le premier semestre 2009

Le présent rapport semestriel est publié par ArcelorMittal Rodange et Schifflange (« AMRS ») en application de la loi luxembourgeoise du 11 janvier 2008 relative aux obligations de transparence concernant l'information sur les émetteurs dont les valeurs mobilières sont admises à la négociation sur un marché réglementé.

Présentation de la société

Siège social: 2, rue de l'Industrie, L-4823 Rodange,
Grand-Duché de Luxembourg
Registre de Commerce: Luxembourg B 10643
Capital souscrit et libéré au 31.12.2008: EUR 87 293 721,60
Date de la dernière assemblée générale des actionnaires: 19 mars 2009

Filiale à 79 % d'ArcelorMittal Belval et Differdange, AMRS est une unité intégrée, disposant d'une aciérie électrique sur le site de Schifflange et de deux laminoirs situés sur le site de Rodange.

Les comptes d'AMRS sont consolidés dans les comptes d'ArcelorMittal, la société-mère du groupe ArcelorMittal.

Les actions de la société AMRS sont cotées sur le marché réglementé de la Bourse de Luxembourg.

Pour plus d'informations sur AMRS, veuillez vous rendre sur www.ares.lu.

Eléments marquants du premier semestre 2009 :

- Chiffre d'affaires de 162 millions d'euros, comparé à 366 millions d'euros au 1^{er} semestre 2008 ;
- EBITDA¹ de -8,5 millions d'euros, 120 % comparé à 43,5 millions d'euros au 1^{er} semestre 2008 ;

¹ On entend par EBITDA le résultat opérationnel, y compris amortissements et dépréciations.



ArcelorMittal Rodange et Schifflange

- Résultat net de -18,6 millions d'euros, comparé à 38,7 millions d'euros au 1^{er} semestre 2008 ;
- Dépenses en capital de 2,7 millions d'euros, comparé à 8,8 millions d'euros au 1^{er} semestre 2008.

Eléments financiers marquants du deuxième trimestre 2009 :

- Chiffre d'affaires de 77,4 millions d'euros, comparé à 209,9 millions d'euros au deuxième trimestre 2008 ;
- EBITDA de -7,2 millions d'euros comparé à 31,6 millions d'euros au deuxième trimestre 2008 ;
- Résultat net de -12,2 millions d'euros, comparé à 32,2 millions d'euros au deuxième trimestre 2008 ;
- Dépenses en capital de 1,8 millions d'euros, comparé à 4,9 millions d'euros au deuxième trimestre 2008.

Prévisions pour le 3^{ème} trimestre

- Prévision de -6,3 millions d'euros de résultat net pour le 3^{ème} trimestre.

Commentaire sur les résultats du premier semestre et du second trimestre 2009

Le fait le plus marquant du premier semestre 2009 est le net retrait de la demande d'acier, influençant directement l'état du carnet de commandes d'AMRS tant en quantité qu'en terme de prix.

Cette situation, induite de la crise financière mondiale, s'est répercutée sur le résultat financier de la société malgré les mesures drastiques de réduction des coûts qui ont été mises en place au cours du 4^{ème} trimestre de 2008.

En conséquence, le résultat net négatif atteint à la fin du 1^{er} semestre 2009 est en retrait de 138 % par rapport à la même période en 2008.

Le résultat opérationnel du premier semestre 2009 est en retrait de 146 % par rapport à la même période en 2008, sous l'effet de la réduction des quantités (-47 %) et des prix de vente (-16 %). Le résultat opérationnel a également été négativement influencé par la constitution de provisions complémentaires pour réduction de valeur sur stock pour un montant de 6 millions d'euros.



ArcelorMittal **Rodange et Schifflange**

Le résultat financier est en diminution de 3,9 millions d'Euros par rapport à la même période en 2008. La filiale Laminés Marchands Européens ayant versé à AMRS le dividende dû au titre de 2008 (1,3 millions d'Euros) au troisième trimestre 2008 alors qu'un dividende de 6,2 millions d'Euros avait été perçu au cours du second trimestre 2008 au titre de l'année 2007.

Grâce à une adaptation de la production à une demande légèrement meilleure durant le second trimestre de 2009, les quantités en stock ont pu être réduites, diminuant ainsi le besoin en fonds de roulement et permettant une réduction de l'endettement de près de 20 millions d'Euros.

Transactions entre parties liées

Aucune transaction entre parties liées n'a été réalisée au cours de la période.

Evénements récents

Au cours du premier semestre 2009, la construction d'une installation de jumelage de palplanches a été démarrée. Les premiers essais de l'installation sont prévus au mois d'octobre. La mise en place de cette installation donnera l'avantage à la société de fournir son nouveau produit « palplanches » dans une forme finie et prête à l'emploi.

Perspectives

L'état de la demande des produits finis reste faible durant le second semestre de 2009. Les signes de reprise ne sont pas encore directement perceptibles pour les produits de la société. Le second semestre 2009 sera très semblable au premier pour AMRS.

Les plans d'action portant sur la réduction des coûts et des besoins en fonds de roulement seront continués afin de maintenir les besoins de trésorerie au niveau actuel.

Recherche et développement

En matière de recherche et développement, l'activité d'AMRS se concentre surtout sur la mise au point du laminage de nouveaux profilés de rails pour transport en commun.



ArcelorMittal Rodange et Schifflange

Principales données financières (sur la base des normes comptables en vigueur au G.D. Luxembourg, montants en euros, chiffres 2009 non audités) :

(En milliers d'euros, sauf pour les résultats par action et les chiffres relatifs aux expéditions²)

Résultat	En EURO				
	T2 2009	T1 2009	T2 2008	S1 2009	S1 2008
Expéditions (en milliers de tonnes) (2)	182,1	156,2	324,5	338,3	639,2
Chiffre d'affaires	77 358,2	85 113,2	209 882,3	162 471,4	366 054,4
EBITDA	-7 169,5	-1 363,4	31 629,5	-8 532,9	43 468,3
Résultat opérationnel	-11 237,5	-5 478,3	28 218,2	-16 715,8	36 625,9
Résultat net	-12 157,6	-6 431,3	32 181,9	-18 588,8	38 683,6
Résultat par action	-1,73 €	-0,91 €	4,57 €	-2,64 €	5,49 €

² Les expéditions vers d'autres sociétés du groupe ArcelorMittal sont incluses.



ArcelorMittal Rodange et Schifflange

ArcelorMittal Rodange et Schifflange Bilan (Chiffres 2009 non audités)

Bilan au 30 juin 2009 (non audité)

Actif	30.06.2009	31.03.2009 EUR	31.12.2008 EUR
C. Actif immobilisé	216 999 768,33	219 116 885,94	221 382 493,68
II. Immobilisations corporelles	148 769 870,18	151 006 896,37	154 272 504,11
1. Terrains et constructions	9 986 391,15	10 167 696,68	10 349 002,19
2. Installations techniques et machines	134 942 997,72	138 789 667,03	135 252 903,10
3. Autres installations, outillage, mobilier	1 126 529,10	1 166 582,50	1 208 071,61
4. Acomptes versés et immobilisations corporelles en cours	2 713 952,21	882 950,16	7 462 527,21
III. Immobilisations financières	68 229 898,15	68 109 989,57	67 109 989,57
1. Parts dans les entreprises liées	3 888 357,05	3 768 448,47	3 768 448,47
2. Créances sur des entreprises liées	38 940 223,10	38 940 223,10	37 940 223,10
3. Participations	25 253 049,53	25 253 049,53	25 253 049,53
5. Titres ayant le caractère d'immobilisation	0,11	0,11	0,11
6. Autres prêts	148 268,36	148 268,36	148 268,36
D. Actif circulant	147 006 444,75	162 431 329,55	188 399 918,95
I. Stocks	73 215 249,53	89 626 823,49	99 255 788,76
1. Matières premières et consommables	38 234 603,05	42 769 382,38	56 689 041,91
2. Produits en cours de fabrication	5 238 812,33	11 849 714,51	12 280 783,65
3. Produits finis	29 741 834,15	35 007 726,60	30 285 963,20
II. Créances	71 493 544,56	71 215 225,97	87 700 338,45
1. Créances résultant de ventes & prestations de services			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	16 904 702,42	17 438 525,69	23 048 619,80
2. Créances sur des entreprises liées			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	46 302 216,56	51 162 994,42	62 951 874,61
3. Créances envers des entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	3 313 764,43	1 077 084,52	1 034 437,44
4. Autres créances			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	4 972 861,15	1 536 621,34	665 406,60
IV. Avoirs en banques, avoirs en comptes de chèque postaux, chèques et encaisse	2 297 650,66	1 589 280,09	1 443 791,74
F. Perte de l'exercice	18 588 846,81	6 431 287,19	
Total de l'actif	382 595 059,89	387 979 502,68	409 782 412,63



ArcelorMittal

Rodange et Schiffflange

Passif	30.06.2009	31.03.2009 EUR	31.12.2008 EUR
A. Capitaux propres	132 016 163,57	132 016 163,57	132 016 163,57
I. Capital souscrit	87 293 721,60	87 293 721,60	87 293 721,60
IV. Réserves	4 127 987,25	2 379 236,38	2 379 236,38
2. Réserve légale	2 087 992,55	339 241,68	339 241,68
3. Réserve statutairement indisponible	2 039 994,70	2 039 994,70	2 039 994,70
V. Résultats reportés	37 909 838,84	4 683 572,35	4 683 572,35
VI. Résultats de l'exercice	0,00	34 975 017,36	34 975 017,36
VIII. Plus-values immunisées	2 684 615,88	2 684 615,88	2 684 615,88
B. Provisions pour risques et charges	12 562 590,45	12 968 290,45	12 968 290,45
1. Provisions pour pensions et obligations similaires	11 696 237,64	11 696 237,64	11 696 237,64
3. Autres provisions	866 352,81	1 272 052,81	1 272 052,81
C. Dettes	238 016 305,87	242 995 048,66	264 797 958,61
2. Dettes envers des établissements de crédit			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	4 854,01	151 372,63	559,60
b. dont la durée résiduelle est supérieure à un an	0,00	0,00	0,00
3. Emprunts et Dettes financières diverses			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	261 158,61	220 259,84	0,00
4. Acomptes reçus sur commandes pour autant qu'ils ne sont pas déduits des stocks de façon distincte	0,00	229 617,04	229 617,04
5. Dettes sur achats et prestations de services			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	31 703 341,57	31 584 849,84	44 987 009,87
7. Dettes envers des entreprises liées			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	150 467 018,33	137 360 894,18	146 532 470,43
b. dont la durée résiduelle est supérieure à un an	30 750 000,00	47 000 000,00	47 000 000,00
8. Dettes envers des entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	1 903 991,16	3 040 531,44	4 069 828,44
9. Dettes sociales et fiscales échéant dans l'année			
a. Dettes fiscales	2 441 227,45	1 980 833,55	1 435 257,67
b. Dettes au titre de la sécurité sociale	637 987,12	1 732 224,34	821 772,34
10. Autres dettes échéant dans l'année			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	19 846 727,62	19 694 465,80	19 721 443,22
Total du passif	382 595 059,89	387 979 502,68	409 782 412,63



ArcelorMittal Rodange et Schifflange

ArcelorMittal Rodange et Schifflange – Comptes de Résultat (Chiffres 2009 non audités)

	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le		Douze mois
	30.06.2009 EUR	31.03.2009 EUR	30.06.2008 EUR	30.06.2009 EUR	30.06.2008 EUR	31.12.2008 EUR
A. CHARGES						
1. Réduction du stock de produits finis et en cours de fabrication				-	-	-
2. a) Charges de matières premières et consommables	44 016 631,72	05 872 072,01	143 784 081,00	110 780 603,73	258 390 080,77	470 710 278,11
b) Autres charges externes	18 400 873,02	20 167 281,39	20 451 362,10	38 087 155,31	58 784 344,04	121 209 304,03
3. Frais de personnel						
a) Salaires et traitements	9 042 870,03	8 734 080,70	11 006 108,45	18 677 851,72	22 529 033,70	43 301 262,30
b) Charges sociales couvrant les salaires et traitements	729 838,40	562 989,76	682 414,45	1 292 808,22	1 243 212,50	2 143 105,03
c) Pensions complémentaires	1 714 044,67	1 008 592,10	1 738 054,17	2 720 030,77	3 081 507,10	9 314 443,00
d) Autres charges sociales	217 700,71	105 148,03	498 507,03	412 840,34	843 874,71	1 060 033,84
4. a) Corrections de valeur sur immobilisations corporelles	4 068 028,24	4 114 890,13	3 411 344,02	8 182 018,37	8 842 403,04	18 738 510,39
b) Corrections de valeur sur éléments de l'actif circulant	7 100 221,90	-8 084 150,85	1 530 886,22	-1 863 028,75	1 930 886,22	13 141 035,80
5. Autres charges d'exploitation	-283 167,74	314 991,50	245 573,73	31 823,76	496 554,00	-9 540 893,43
6. Corrections de valeur sur immobilisations financières et sur valeurs mobilières faisant partie de l'actif circulant	502 843,56	3 600,00	130 164,43	506 443,56	133 614,43	145 638,25
7. Intérêts et charges assimilés						
a) concernant des entreprises liées	739 430,75	1 500 997,30	2 554 259,03	2 240 428,14	5 080 737,17	10 473 676,44
b) autres intérêts et charges	39 805,32	100 118,04	250 601,89	139 923,96	448 308,70	620 702,00
13. Résultat de l'exercice	-12 157 559,02	-6 431 287,10	32 181 030,30	-18 588 840,81	38 683 608,83	34 675 017,36
Total des charges	76 030 562,82	87 189 104,50	227 467 338,79	163 229 667,32	398 275 193,49	725 608 172,70
B. PRODUITS						
1. Montant net du chiffre d'affaires	77 356 104,11	85 113 150,03	209 882 324,11	162 471 353,14	306 054 370,88	605 081 701,10
2. Augmentation du stock de produits finis et en cours de fabrication	-0 988 745,00	-1 770 485,41	7 404 432,21	-8 739 231,31	17 475 235,82	5 021 434,00
3. Travaux effectués par l'entreprise pour elle-même et portés à l'actif	-0 223,34	12 785,03	1 128 840,24	3 561,09	1 555 676,50	1 840 987,87
4. Autres produits d'exploitation	5 288 327,58	3 191 899,49	2 152 870,00	8 480 227,05	5 489 503,88	14 253 081,48
5. Produits provenant de participations						
a) provenant d'entreprises liées		2,50		2,50	2,50	2,50
b) autres produits de participations			8 207 181,53	0,00	8 207 181,53	8 207 239,53
6. Produits provenant d'autres valeurs mobilières et de créances de l'actif immobilisé						
a) provenant d'entreprises liées	315 770,00	537 849,09	543 626,10	853 610,00	1 087 652,20	2 383 807,10
7. Autres intérêts et produits assimilés						
a) provenant d'entreprises liées	42 072,00	68 735,66	133 780,86	110 808,56	350 375,47	678 426,11
b) autres intérêts et produits assimilés	4 187,40	45 158,21	14 102,82	49 325,70	40 214,84	130 812,04
Total des produits	76 030 562,82	87 189 104,50	227 467 338,79	163 229 667,32	398 275 193,49	725 608 172,70

Informations opérationnelles

	2009 / T2	2009 / T1	2008 / T2	2009 / S1	2008 / S1	2008
Chiffres concernant la sécurité						
Taux de fréquence	0,0	3,6	0,0	1,7	0,0	2,2
Taux de gravité	1,08	1,00	0,00	1,04	0,25	0,32
Production et expédition (en kt)						
Production d'acier	149,4	118,9	246,3	268,3	507,9	859,0
Expéditions de produits finis	121,8	124,0	208,9	245,7	406,4	406,4
Expéditions de demi-produits	60,3	32,3	115,6	92,6	232,8	339,9
Personnel fin de période	834	854	851	834	851	860



ArcelorMittal

Rodange et Schiffflange

ArcelorMittal Rodange et Schiffflange : Flux de Trésorerie (Chiffres 2009 non audités)

En milliers d'EURO	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le	
	30-juin-09	31-mars-09	30-juin-08	30-juin-09	30-juin-08
Activités opérationnelles					
Résultat net	-12 157,6	-6 431,3	32 181,9	-18 588,8	38 683,6
Ajustements pour rapprocher le résultat net et les résultats opérationnels					
Intérêts minoritaires					
Amortissements et dépréciation	11 671,1	-4 845,7	5 072,4	6 825,4	8 906,9
Autres activités opérationnelles	12 247,6	21 271,4	-46 303,2	33 519,0	-59 813,7
Trésorerie nette provenant des opérations d'exploitation	11 761,1	9 994,5	-9 048,9	21 755,6	-12 223,2
Flux d'investissement					
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-1 831,0	-849,3	-4 908,1	-2 680,3	-8 816,6
Autres opérations d'investissement (nettes)					
Trésorerie nette affectée aux opérations d'investissement	-1 831,0	-849,3	-4 908,1	-2 680,3	-8 816,6
Flux de financement					
Remboursement d'emprunts et dettes à Long terme	-16 250,0	-40 000,0	-36 320,5	-56 250,0	-36 460,7
Dividendes versés					
Rachat d'actions					
Autres opérations de financement (nettes)					
Trésorerie nette affectée aux opérations de financement	-16 250,0	-40 000,0	-36 320,5	-56 250,0	-36 460,7
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie	-6 319,9	-30 854,8	-50 277,5	-37 174,7	-57 500,4



ArcelorMittal
Rodange et Schiffange

Déclaration des personnes responsables

Rodange (G. D. Luxembourg), le 31 août 2009 – La présente déclaration concernant le 1^{er} semestre de 2009 est publiée par la société ArcelorMittal Rodange et Schiffange en application de la loi luxembourgeoise du 11 janvier 2008 relative aux obligations de transparence concernant l'information sur les émetteurs dont les valeurs mobilières sont admises à la négociation sur un marché réglementé.

Nous déclarons qu'à notre connaissance :

1. Les états financiers d'ArcelorMittal Rodange et Schiffange inclus dans le rapport intermédiaire de gestion 2009, accessible sur le site de la société (www.ares.lu), et établis conformément aux normes comptables applicables au Grand-Duché du Luxembourg, donnent une image fidèle et honnête des éléments d'actifs et de passif, de la situation financière et des profits et pertes de la société ;
2. Le rapport intermédiaire de gestion 2009 présente fidèlement l'évolution, les résultats et la situation de la société, ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes auxquels elle est confrontée.



J. Schummers
Administrateur Délégué à la gestion journalière



G. Evrard
Directeur Financier

